令和２年（2020 年）11 ⽉ 10 ⽇
⼤ 分 ⼤ 学

学校推薦型選抜及び総合型選抜受験者 各位

    「新型コロナウイルス感染症の感染拡⼤防⽌のための受験者への要請事項」

並びに「令和２年 11 ⽉ 18 ⽇に実施する学校推薦型選抜及び総合型選抜に
おける無症状の濃厚接触者の受験の取扱いについて」について

 標記の件について，令和２年１０⽉２９⽇に改定された「令和３年度⼤学⼊学者選抜に係
る新型コロナウイルス感染症に対応した試験実施ガイドライン」（⽂部科学省）等を踏まえ，
別紙のとおり，受験者への要請事項を⼀部変更するとともに，無症状の濃厚接触者の受験の
取扱いを定めましたのでお知らせします。

令和２年（2020 年）11 ⽉ 10 ⽇
⼤ 分 ⼤ 学

新型コロナウイルス感染症の感染拡⼤防⽌のための

受験者への要請事項

 試験場における感染拡⼤を防⽌し，受験者が安⼼して受験できる環境を確保するために，
受験者は以下の事項に留意してください。なお，今後の感染状況によっては，下記の内容を
変更する場合がありますので、本学のホームページで最新の情報を必ず確認してください。

1．試験当⽇までの過ごし⽅
①「新しい⽣活様式」等の実践
  ⽇頃から，⼿洗い・⼿指消毒，咳エチケットの徹底，⾝体的距離の確保，「三つの密」

の回避などを⾏うとともに，バランスのとれた⾷事，適度な運動，休養，睡眠など体調管
理に⼼がけてください。

②ワクチン接種
  新型コロナウイルス以外の疾患の罹患等のリスクを減らすため，インフルエンザワク

チン等の予防接種を検討してください。

③医療機関での受診
  発熱・咳等の症状がある場合はあらかじめ医療機関での受診を⾏ってください。

2．受験の取り⽌めについて
①受験できない者
  次の者は受験できません。

・新型コロナウイルスに罹患し，試験⽇までに医師が治癒したと診断していない者
・試験当⽇，保健所等から濃厚接触者に該当するとされている者
 ただし，無症状の濃厚接触者については，別紙「令和２年 11 ⽉ 18 ⽇に実施する学

校推薦型選抜及び総合型選抜における無症状の濃厚接触者の受験の取扱いについて」
に⽰す条件を満たす場合に受験を認めます。

②受験の取り⽌めの検討について
  次の者は受験の取り⽌めを検討してください。
  ・試験の前から継続して発熱・咳等の症状がある者
  ・発熱・咳等の症状があり，試験当⽇の検温で，３７．５度以上の発熱がある者

3．試験当⽇における留意点
①検温について
  試験当⽇の朝，必ず受験者⾃⾝で検温を⾏ってください。

②症状がある場合
  発熱や咳等の症状のある受験者は，試験室への⼊室前にその旨を，教育学部，経済学部，

理⼯学部及び福祉健康科学部受験者においては試験実施本部（学⽣⽀援部⼊試課）に，医
学部看護学科受験者においては試験場本部（医学・病院事務部学務課）申し出てください。

③マスクの着⽤等について

症状の有無にかかわらず，各⾃マスクを持参し，試験場では，試験監督者等の指⽰があ
る場合または昼⾷時以外は⾯接中も常に着⽤してください。休憩時間や昼⾷時等におけ
る他者との接触，会話は極⼒控えてください。

なお，何らかの事情により，マスクを着⽤することができない⽅は，事前に必ず学⽣⽀
援部⼊試課までお電話ください。【TEL：０９７−５５４−７４７１】

④⼊退室時の⼿指等の消毒について

試験室⼊⼝に⼿指消毒液を設置していますので，⼊退室の際は必ず消毒をしてくださ
い。

⑤服装，昼⾷について
  試験室の換気のため窓の開放等を⾏う時間帯がありますので，上着などを持参してく

ださい。また，試験場で⾷堂の営業等は⾏いませんので，昼⾷を持参し，⾃席で⾷事を取
ってください。

⑥⼤学構内への⽴ち⼊りについて
  送迎を除き，受験者及び本学教職員以外の⼤学構内への⽴ち⼊りを禁⽌します。また，

保護者，付添者等が送迎のために⼊構する場合は，受験者の乗降後，速やかに退構してく
ださい。（⼤学構内での待機は禁⽌します。）

令和２年（2020 年）11 ⽉ 10 ⽇
⼤    分    ⼤    学

令和２年１１⽉１８⽇に実施する学校推薦型選抜及び総合型選抜における
無症状の濃厚接触者の受験の取扱いについて

 令和２年１０⽉２９⽇に改定された「令和３年度⼤学⼊学者選抜に係る新型コロナウイ
ルス感染症に対応した試験実施のガイドライン」を踏まえ，本学における対応は以下のとお
りとします。

 ・グループディスカッション，集団⾯接等，他の受験者と同室で受験することが必要な検

査を実施する選抜について，無症状の濃厚接触者は受験できません。

 ・筆記試験，⼩論⽂，個別⾯接等，他の受験者と別室で受験することが可能な検査を実施

する選抜について，無症状の濃厚接触者は，以下の条件を全て満たすことで受験を認め
ます。
① 初期スクリーニング（⾃治体によるＰＣＲ検査及び検疫所における抗原定量検査）

の結果，陰性であること ※検査結果が判明するまでは受験不可。
② 受験当⽇も無症状であること
③ 公共の交通機関（電⾞，バス，タクシー，航空機（国内線），旅客船等）を利⽤せず，

かつ，⼈が密集する場所を避けて試験場に到着すること
④ 終⽇，別室で受験すること

  なお，上記①③④の条件に該当し，受験を希望する⽅は，令和 2 年 11 ⽉ 17 ⽇（⽕）
15：00 までに⼊試課までご連絡ください。（連絡先：０９７−５５４−７４７１）

【下表の「○」は当該検査の実施を表す。網掛け部分は，濃厚接触者は受験できません】
＜学校推薦型選抜＞

 筆記試験
（⼩論⽂含む）

個⼈⾯接
（ﾌﾟﾚｾﾞﾝ含む）

グループデ ィ
スカッション

集団⾯接

教育学部  ○
経済学部 ○  ○
医学部 ○ ○ ○
理⼯学部（⼀般） ○   ○
理⼯学部（ｻｲｴﾝｽ）  ○
福祉健康科学部 ○ ○

＜総合型選抜＞

 筆記試験
（⼩論⽂含む）

個⼈⾯接 グループデ ィ
スカッション

集団⾯接

福 祉 健 康 科 学 部
（理学療法ｺｰｽ）

○ ○

福 祉 健 康 科 学 部
（⼼理学ｺｰｽ）

○ ○ ○